PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЩИГРОВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 20.11.2023 г. № 190-р
О присуждении в 2023 году
премий Главы Щигровского района

Курской области

для поддержки талантливой молодежи

и молодых специалистов

В соответствии с постановлением Администрации Щигровского района Курской области от 30 ноября 2017 года № 504 «О мерах поощрения талантливой молодежи и молодых специалистов Щигровского района Курской области» и на основании решения районной конкурсной комиссии по отбору кандидатов на получение премии Главы Щигровского района Курской области для поддержки талантливой молодежи в 2023 году (протокол №1 от 20 ноября 2023 года):

1. Присудить в 2023 году премии Главы Щигровского района Курской области для поддержки талантливой молодежи и молодых специалистов:

лицам, ставшим с 1 сентября 2022 года по 31 августа 2023 года победителями и призерами международных, всероссийских конкурсных мероприятий с молодежью, в размере 3 тысяч рублей каждая (приложение № 1);

лицам, ставшим с 1 сентября 2022 года по 31 августа 2023 года победителями и призерами региональных, межрегиональных (областных) и муниципальных конкурсных мероприятий с молодежью, в размере 1,5 тысяч рублей каждая (приложение № 2);

лицам (молодым специалистам в возрасте до 35 лет), имеющие в период с 1 сентября 2022 года по 31 августа 2023 года достижения в профессиональных конкурсах, высокую социальную активность в различных сферах деятельности, в размере 3 тыс. рублей каждая (приложение № 3).

2. Управлению по делам культуры, молодежи и спорту Администрации Щигровского района Курской области (О.Е. Шабанов):
 обеспечить выплату премий Главы Щигровского района Курской области для поддержки талантливой молодежи и молодых специалистов лицам, указанным в пункте 1 настоящего распоряжения, за счет и в пределах средств, предусмотренных Управлению по делам культуры, молодежи и спорту в муниципальной программе Щигровского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация оздоровления и отдыха детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта» на 2015-2024, утвержденной постановлением Администрации Щигровского района Курской области от 27.08.2013 г. № 351;
обеспечить торжественное вручение дипломов лауреатам премии Главы Щигровского района Курской области для поддержки талантливой молодежи и молодых специалистов, с учетом санитарно-эпидемиологических правил и рекомендаций.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы Администрации Щигровского района Курской области М.В. Мелентьева.

4.  Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Щигровского района

Курской области                                                                              Ю.И. Астахов

Приложение № 1

СПИСОК

лиц, ставших с 1 сентября 2022 года по 31 августа 2023 года победителями и призерами международных, всероссийских конкурсных мероприятий

 с молодежью, которым в 2023 году присуждена

премия Главы Щигровского района Курской области

для поддержки талантливой молодежи в размере 3 тысяч рублей каждая

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Место работы, учебы, службы
	Результат участия в мероприятии

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Рыжкова

Ксения

Александровна
	29.06.2008
	Муниципальное

казенное

общеобразовательное учреждение

«Косоржанская

средняя

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза

Н.И. Кононенкова» Щигровского района Курской области
	Лауреат I степени Международного фестиваля –

конкурса «Жар – Птица России», номинация

 «Художественное слово».

	2.
	Гнездилова Софья

Павловна
	24.05.2009
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пригородненская средняя общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области

	Диплом

ПРИЗЁРА

Всероссийского детского фестиваля народной

 культуры «Наследники

 традиций» в

номинации «Фольклор»

	3.
	Иванова Дарья Валерьевна
	26.01.2007
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пригородненская средняя общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области

	Победитель

конкурсного

отбора на участие в дополнительной общеразвивающей программе

«Вектор Успеха»

	4.
	Сапрыкин Ярослав

Алексеевич
	14.02.2006
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пригородненская средняя общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области

	Диплом

ПОБЕДИТЕЛЯ

Всероссийского детского фестиваля народной

 культуры «Наследники

 традиций» в

номинации

«Декоративно – прикладное

творчество»

	5.
	Хохлова

Варвара

 Дмитриевна
	06.04.2007
	Теребужский филиал

Муниципальное

казенное

общеобразовательное учреждение

«Косоржанская

средняя

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза

Н.И. Кононенкова» Щигровского района Курской области

	Лауреат

 I степени V Всероссийского

 конкурса –

фестиваля

 творчества и

искусств

«Дыхание Весны»

Художественное слово. 13-15 лет.

                         Приложение № 2

СПИСОК

лиц, ставших с 1 сентября 2022 года по 31 августа 2023 года победителями и призерами региональных, межрегиональных (областных) и муниципальных конкурсных мероприятий с молодежью, которым в 2023 году присуждена

премия Главы Щигровского района Курской области

для поддержки талантливой молодежи и молодых специалистов в размере

1 тысячи 500 рублей каждая.

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

	Дата

рождения
	Место работы, учебы, службы
	Результат участия в мероприятии

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Куценко Анастасия Денисовна
	16.06.2006
	Муниципальное

казенное общеобразовательное учреждение «Пригородненская средняя общеобразовательная школа»

Щигровского района Курской области

	Победитель

областных

финальных

соревнований по лыжным гонкам

(III место)

	2.
	Денисов Анатолий Владимирович
	23.10.2007
	Муниципальное

казенное учреждение «Знаменская средняя общеобразовательная школа» Щигровского района Курской

области

	Диплом ПРИЗЁРА регионального этапа Международной премии #МыВместе, в номинации

 «Первый поступок»

	3.
	Сабельникова София Александровна
	16.01.2009
	Муниципальное

казенное общеобразовательное учреждение «Охочевская средняя общеобразовательная школа» Щигровского района Курской

области
	Победитель

муниципального этапа XIX Международного литературно – художественного конкурса для детей и юношества «Гренадеры, вперёд!» в номинации «Добрый мастер родной земли»

(I место)

	4.
	Амелин Михаил Николаевич
	15.11.2006
	Муниципальное

казенное общеобразовательное учреждение «Никольская средняя общеобразовательная школа» Щигровского района Курской

области
	Победитель

областного конкурса «Лидер XXI века» в номинации «Лидер детского/ молодежного общественного

объединения 16-17 лет» (I место)

	5.
	Михина Ольга Дмитриевна
	21.07.2009
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Косоржанская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.И. Кононенкова» Щигровского района Курской области
	Победитель

 областного

массового

мероприятия

«Областной

 фестиваль «Мир творчества»

(I место)

	6.
	Антипова Дарья

Васильевна
	25.06.2009
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пригородненская средняя общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области
	Призер муниципальных этапов

Всероссийских олимпиад школьников по литературе,

математике,

 русскому языку, биологии,

обществознанию

	7.
	Березицкий Егор

Алексеевич
	13.04.2006
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пригородненская средняя общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области
	Памятная медаль Курской области

«80 лет Победы в Курской битве»

	8.
	Конорева Валерия Александровна
	11.08.2009
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пригородненская средняя общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области
	Победитель Большого фестиваля детского и юношеского творчества, в том числе для детей с ограниченными возможностями здоровья «Салют Победы»

 (II степень)

	9.
	Ворожко Дарья

Андреевна
	19.01.2009
	Муниципальное

 казенное общеобразовательное учреждение «Охочевская средняя общеобразовательная школа» Щигровского района Курской

области
	Победитель муниципального конкурса на знание государственных и региональных символов и атрибутов РФ в секции «Декоративно – прикладное искусство» (I место)

	10.
	Ефремова Виктория Дмитриевна
	16.04.2008
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Охочевская средняя общеобразовательная школа» Щигровского района Курской

области
	Победитель регионального трека Всероссийского конкурса научно – технологических проектов «Большие вызовы» 2022-2023 учебного года в направлении «Агропромышленные и биотехнологии» (III место)

	11.
	Родичев Артем

Сергеевич
	05.11.2007
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пригородненская средняя общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области
	Победитель

регионального этапа

Всероссийского конкурса «Школьная весна Соловьиного края» (II место)

	12.
	Михайлов Николай Николаевич
	08.12.2005
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пригородненская средняя общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области
	Победитель

областного

фестиваля «Детство без границ»,

 номинация –

 «Подарок другу»

(I место)

	13.
	Бодрых Егор

Владимирович
	04.12.2007
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Охочевская средняя общеобразовательная школа» Щигровского района Курской

области
	Победитель

районного конкурса лидеров и руководителей детских и молодежных общественных

объединений «Лидер XXI века» (I место)

	14.
	Сергеева Анастасия Романовна
	12.06.2007
	Мелехинский филиал Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Защитенская средняя общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области
	Победитель

 молодежной научно – практической

конференции

«Молодые

исследователи»

(I место)

	15.
	Амелина Анастасия Александровна
	17.11.2005
	ОБПОУ «Курский

 базовый медицинский колледж»,

 Щигровский филиал
	Победитель межрегиональной студенческой олимпиаде по фармакологии

(I место)

Приложение № 3

СПИСОК

лиц (молодые специалисты до 35 лет), ставших с 1 сентября 2022 года по 31 августа 2023 года победителями и призерами в профессиональных

конкурсах, высокую социальную активность в различных сферах

деятельности, которым в 2023 году присуждена

премия Главы Щигровского района Курской области

 в размере 3 тысяч рублей каждая

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Место работы, учебы, службы
	Результат участия в мероприятии

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Ханыкова Виктория

Сергеевна
	20.11.1996
	Муниципальное

казенное

общеобразовательное

учреждение «Пригородненская средняя

 общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области,

учитель

начальных классов, старшая вожатая
	Подготовка победителей на Областной Фестиваль «Детство без

границ»;

Почетная грамота министерства образования и науки Курской области;

Благодарность министерства внутренней и молодежной политики Курской области;

Победитель областной спартакиады работающей молодежи #ЛетоНаСпорте (в составе команды «Комета46» Щигровского района

2 место)

	2.
	Панченкова Алина

Николаевна
	25.07.2001
	Вишневский филиал

Муниципальное

казенное

общеобразовательное

учреждение «Пригородненская средняя

 общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области,

учитель

начальных классов
	Подготовка призёра областного массового мероприятия «Операция «Покормите птиц зимой!»;

Победитель V Всероссийского педагогического конкурса «Моя лучшая методическая разработка» (II место);

Победитель регионального конкурса образовательных продуктов «Финансы в нашей жизни»

(III место)

	3.
	Булавинова Анастасия Сергеевна
	09.07.1993
	Муниципальное

казенное районное учреждение

культуры

«Щигровская

Межпоселенческая районная

 библиотека» филиал №8, библиотекарь
	Подготовка победителя международного фестиваля – конкурса «Жар – Птица России»;

Лауреат

III степени областного смотр – конкурса Курск Фольклорный – Фолк – проект «ВЬЯЛИЦА»;

Благодарность министерства внутренней и молодежной политики Курской области

	4.
	Головина

 Анна

 Игоревна
	05.06.2000
	Муниципальное

казенное

общеобразовательное учреждение

«Косоржанская

средняя

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза

Н.И. Кононенкова» Щигровского района Курской области, учитель

начальных классов

	Победитель областного фестиваля работающей молодежи «На_Высоте46» - арт – направление «Брендбук «На_ВЫСОТЕ» (III степень);

Благодарственное письмо министерства внутренней и молодежной политики Курской области;

Победитель

областного конкурса «Лидер XXI века» в номинации «Руководитель детского/ молодежного общественного

объединения 18-35 лет» (I место)

	5.
	Игракова

Любовь

Юрьевна
	14.12.1990
	Муниципальное

казенное

общеобразовательное учреждение

«Косоржанская

средняя

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза

Н.И. Кононенкова» Щигровского района Курской области, учитель

иностранного языка

	Подготовка

команды КВН «Нестандартный вариант»;

Победитель

областного

фестиваля

работающей

молодежи «На_Высоте46» - видео – направление «Добросемья» (III степень);

Победитель областного конкурса «Молодой

 профсоюзный лидер 2023»